
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE POLITICHE TERRITORIALI, 
AMBIENTALI E PER LA MOBILITA' 
AREA DI COORDINAMENTO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E 
PAESAGGIO 

SETTORE PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Maria Clelia Mele 
 
Decreto N° 1251 del 28  Marzo 2012 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
PROLUNGAMENTO DEI TERMINI DI SCADENZA PREVISTI DAL BANDO DI SELEZIONE DEI 
PROGETTI-INTERVENTI RELATIVI AL PARCO AGRICOLO DELLA PIANA A FAVORE DEI 
COMUNI DI FIRENZE, SESTO FIORENTINO, CAMPI BISENZIO, SIGNA, CALENZANO, 
PRATO, POGGIO A CAIANO, CARMIGNANO E DELLE PROVINCE DI FIRENZE E PRATO.- 
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   02-04-2012 
 
 
Atti Collegati:    
 Numero di adozione Data  Tipo di intervento 
Decreto soggetto a 
controllo congiunto 

6390  29-12-2011 Modifica 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Vista la L.R. 1/2009 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale” e in 
particolare gli artt. 2, 3, 9; 
 
Richiamato il decreto del Direttore Generale della Direzione Generale Organizzazione e Sistema Informativo 
n.4130 del 17.08.2010, con il quale alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di dirigente e affidata la 
responsabilità del Settore Sperimentazione e pianificazione territoriale, dell’Area di Coordinamento 
Pianificazione territoriale e politiche abitative, Direzione delle Politiche Territoriali Ambientali e per la 
Mobilità; 
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1038 del 28 novembre 2011 con la quale si approvano 
criteri e modalità di accesso al contributo regionale per l’ attuazione di interventi relativi al Parco 
della Piana a favore dei Comuni di  Firenze, Sesto Fiorentino, Campi Bisenzio, Signa, Calenzano, 
Prato, Poggio a Caiano e Carmignano e delle Province di Firenze e Prato.  
 
Considerato il Decreto dirigenziale n. 6390 del 29 dicembre 2011 che approva il disciplinare di  
“Bando Selezione dei progetti-interventi relativi al Parco agricolo della Piana a favore dei Comuni 
di  Firenze, Sesto Fiorentino, Campi Bisenzio, Signa, Calenzano, Prato, Poggio a Caiano e 
Carmignano e delle Province di Firenze e Prato”  che prevede la scadenza dei termini  il 30 marzo 
2012. 
 
Dato atto che sono pervenute presso gli uffici regionali due richieste di proroga dei termini di 
scadenza da parte dei Presidenti delle Province di Firenze e di Prato, rispettivamente con prot.n. 
88814/N.20.30 del 27 marzo 2012 e prot. n. 86091/N.20.30 del 23 marzo 2012, “al fine di poter 
completare la progettazione in cui numerosi Enti sono coinvolti”. 
 
Ritenuto che la Regione Toscana intende assentire alla richiesta sovra formulata, definendo nella 
data del 16 aprile 2012 il termine ultimo entro il quale le domande di partecipazione devono 
pervenire. 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa, a integrazione del decreto n. 6390/2011, 
 

DECRETA 
 

1) di prolungare il termine di scadenza del Bando “Selezione dei progetti-interventi relativi al Parco 
agricolo della Piana a favore dei Comuni di  Firenze, Sesto Fiorentino, Campi Bisenzio, Signa, 
Calenzano, Prato, Poggio a Caiano e Carmignano e delle Province di Firenze e Prato” sino al 16 
aprile 2012. 
2) di disporre adeguata pubblicità al presente provvedimento anche sul sito web della Regione 
Toscana. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’ art. 5 comma 1 lettera 
f) della L.R. 23/2007 e sulla Banca Dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’ 
art. 18 comma 2 della medesima L.R. 23/2007. 
 
 
Il Dirigente del Settore 
Pianificazione del Territorio 
Architetto Maria Clelia Mele 
 


